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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

2

Численность 
и заработная 

плата работников 
организаций

 Саратовской области

за июль 2023 года

01

02

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ 

ОКРУГЕ РФ

03

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ

Территориальный орган Федеральной службы 

государственной статистики 

по Саратовской области

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ04

05

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ  В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ 

ОКРУГЕ РФ

* Ежемесячные  данные  оперативной статистики по полному кругу организаций



РОССТАТ

июль 2023  года

3

САРАТОВСТАТ

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ
ИЮЛЬ 2023  ГОДА

Среднесписочная численность 

работников

584,4

611,4

594,8 595,1

593,3

591,0
590,1

588,3
587,2 586,8

590,0 589,7 590,0

595,5
596,9 596,7

591,8
590,2

589,8

584,4

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

в % к июлю 2022 года

98,7%

тыс. человек



РОССТАТ

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ    

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

98 895

79 593
70 230

56 729
50 616

46 653

26 396 23 592 22 513 21 670
16 382 14 542 11 332 11 028 10 711 8 436 6 251 5 599 3 249

4

САРАТОВСТАТ

ИЮЛЬ 2023  ГОДА, ЧЕЛОВЕК
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САРАТОВСТАТ

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ
ИЮЛЬ 2023  ГОДА, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, %

16,9%

13,6%

12,0%

9,7%
8,7%

8,0%

4,5%

4,0%

3,9%

3,7%

2,8%

12,2%

Обрабатывающие производства

Образование

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение

Транспортировка и хранение

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха

Строительство

Деятельность профессиональная, научная 

и техническая

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство

и рыбоводство

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Прочие

Всего

584 413 
человек



РОССТАТ

6

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ  В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ

САРАТОВСТАТ

ИЮЛЬ 2023  ГОДА, ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК

167,1

200,5

282,8

288,5

312,3

343,4

439,2

490,4

584,4

713,0

934,5

965,8

1 128,7

1 263,1

Республика Марий Эл

Республика Мордовия

Чувашская Республика

Пензенская область

Ульяновская область

Кировская область

Удмуртская Республика

Оренбургская область

Саратовская область

Пермский край

Республика Башкортостан

Самарская область

Нижегородская область

Республика Татарстан

от 100,0 до 500,0

от 500,0 до 1 000,0

от 1 000,0 до 1 500,0
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

49 907,1

САРАТОВСТАТ

Среднемесячная заработная плата 

работников

ИЮЛЬ 2023  ГОДА

114,9%

в % к июлю 2022 года

37 354,1
37 035,4

40 803,4 41 012,0
42 361,1

43 890,1
42 024,1

41 538,4 41 183,1
41 618,5

42 199,5

56 733,3

43 311,0
44 337,2

46 052,1

47 913,0

49 861,3
51 354,4

49 907,1

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

июль 2023  года

рублей



РОССТАТ

76 830,5
69 861,4 67 505,5 65 443,1

60 735,5 59 440,8 58 298,8 55 943,4 54 790,4

46 621,5
43 261,2 42 335,6 40 898,0

37 534,5 37 170,4 34 718,5 33 255,7 31 797,5 30 241,9
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САРАТОВСТАТ

ИЮЛЬ 2023  ГОДА, РУБЛЕЙ
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

47 516,0

САРАТОВСТАТ

Среднемесячная заработная плата 

работников

ЯНВАРЬ – ИЮЛЬ  2023  ГОДА

114,2%

в % к январю – июлю 2022 года

37 354,1
37 196,9

38 388,3
39 038,4

39 696,1
40 388,2 40 619,4 40 732,9 40 782,4 40 865,6

40 986,3
42 293,4

43 311,0
43 824,7

44 567,6

45 399,2
46 285,5

47 123,5
47 516,0

2022 2023

январь - июль 2023  года

рублей



РОССТАТ

69 104,2 66 516,0 64 920,9 63 944,6
60 354,5

55 733,8 53 434,7
50 067,7 48 742,2

42 653,4 41 689,5 39 244,4 39 080,0 37 227,5 35 820,5 33 041,1 32 299,2 32 275,5 30 793,3
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САРАТОВСТАТ

ЯНВАРЬ – ИЮЛЬ 2023  ГОДА, РУБЛЕЙ
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ

САРАТОВСТАТ

ЯНВАРЬ – ИЮЛЬ 2023  ГОДА, РУБЛЕЙ

44 090,2

45 505,5

45 538,4

46 036,1

46 284,5

47 161,9

47 516,0

49 828,1

50 785,7

51 918,9

53 246,6

54 256,8

57 336,9

58 525,3

Республика Мордовия

Пензенская область

Республика Марий Эл

Кировская область

Ульяновская область

Чувашская Республика

Саратовская область

Удмуртская Республика

Оренбургская область

Нижегородская область

Самарская область

Республика Башкортостан

Пермский край

Республика Татарстан

от 40 000,0 до 45 000,0

от 45 000,0 до 50 000,0

от 50 000,0 до 55 000,0

от 55 000,0 до 60 000,0
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